



# Skelund - Veddum Hallen

---

Mariagerfjord Kommune  
Att. Peter Stokholm  
Børne-og Familiekonsulent

## Høringsvar vedr. lukning af Havbakkeskolens Skelund afdeling:

Indledningsvis vil vi gerne, fra Skelund-Veddum Hallen, understrege kraftigt, at det er med stor beklagelse at vi har modtaget byrådets beslutning om at nedlægge Havbakkeskolens Skelund afdeling. Det bliver et stort tilbageslag for sammenhængskraften i lokalsamfundet og en endnu sværere kamp for at få en positiv udvikling i landsbyerne, frem for afvikling og centralisering.

Konkret for Skelund-Veddum Hallen kommer det til at betyde et tab i omegnen af kr. 150.000,- i indtægt om året fra udlejning af timer til skolen og tilskud fra kommunen.

Det er et meget stort beløb der kommer til at mangle i vores budget og det vil få store konsekvenser for driften af hallen, som den ser ud i dag.

Især også fordi at beslutningen kommer til at træde i kraft med ganske få måneders varsel.

Det er umuligt at finde nye lejere og aktiviteter, der kan udfylde hullet efter skolen.

For at kunne sikre vores fremtidige drift og eksistens, vil det kræve at Mariagerfjord Kommune kompenserer for de manglende indtægter i årene frem over.

F.eks. ved at afholde udgifterne på lånene til energireovering og realkredit frem til år 2023, hvor disse vil være betalt ud.

Så vil der kunne foretages en løbende tilpasning og vi vil være klar til at stå på egne ben i 2024.

Hvad vil konsekvenserne være hvis det værste skulle ske og at hallen må lukke?

I dag er hallen et fast samlingspunkt for både unge og ældre, der dyrker stole gymnastik, cirkeltræning, træner indendørs fodbold, spiller badminton m.m.

Hallen er også stedet hvor vi mødes til kulturelle arrangementer, julemarked, fester, børnefødselsdage og afholder bestyrelsesmøder i diverse foreninger.

Så det vil få store konsekvenser for hvordan livet kan leves, hvordan vi får vores daglige motion og ikke mindst for hvordan vi mødes i sociale sammenhænge og kommer hinanden ved i vores område.

Når en skole nedlægges, går det ikke kun ud over elever, lærer og de øvrige ansatte, det går ud over hele samfundet rundt omkring den.

Det skaber negative ringe i vandet, som resulterer i faldende huspriser, manglende tilflytning og butiksdød som nogle af de værste resultater.

Med venlig hilsen  
Formand Hans Jørgen Hansen

# Høringssvar

## Vedr. fremtidig struktur for skole og dagtilbud i Havbakkedistriktet

Hermed indsendes fælles høringssvar fra Havbakkebestyrelsen samt Havbakkedistriktets Lokal-MED vedr. byrådets beslutning om den fremtidig struktur for skole og dagtilbud i Havbakkedistriktet.

- Bestyrelsen og Lokal-MED imødekommer byrådets beslutning om at samle 0.-9. klasse på Havbakkeskolen i Als pr. 01.08.2019. Det samme gælder beslutningen om i budget 2020 at afsætte midler til at udbygge skoleafdelingen med tilhørende dagtilbud.
- Bestyrelsen og Lokal-MED kvitterer for byrådets beslutning om at sikre en langsigtet og sammenhængende helhedsløsning i Havbakkedistriktet for alle børn fra 3-16 år.
- Bestyrelsen og Lokal-MED gør opmærksom på, at sammenlægningen kræver et højt niveau af inddragelse af personalet i begge de eksisterende afdelinger.
- Bestyrelsen og Lokal-MED forventer at byrådet fastholder beslutningen om, at alle udgifter i forbindelse med sammenlægningen, afholdes fra skolernes renoveringspulje - både i relation til det praktiske og det pædagogiske arbejde.
- Bestyrelsen og Lokal-MED ønsker en højt prioriteret opbakning fra den centrale forvaltning ift. en effektiv proces omkring etableringen af de nødvendige bygningsforandringer, så Havbakkeskolen kan stå klar til at tage imod alle elever og den samlede personalegruppe pr. 01.08.2019.
- Bestyrelsen og Lokal-MED vurderer, at etableringen af et samlet børnehus med skole og dagtilbud vil give unikke og udbytterige muligheder for sammenhængskraft og styrkede overgange mellem dagtilbud og skole.
- Bestyrelsen og Lokal-MED vurderer, at en samling af hele skoleforløbet på samme matrikel vil sikre et mere sammenhængende skoletilbud med bedre muligheder for at styrke de pædagogiske indsatser, den faglige sparring og de udviklingsorienterede processer.
- Bestyrelsen og Lokal-MED vurderer, at en samling af enhederne i Havbakkedistriktet vil skabe et styrket udgangspunkt for samdriftsbetingelserne på tværs af skole og dagtilbud.
- Bestyrelsen og Lokal-MED forventer, at man politisk er opmærksom på at sikre ordentlige transportmuligheder for alle børn i distriktet.



**Helle Frank Larsen**  
Bestyrelsesformand, Havbakkebestyrelsen



**Lene Nielsen**  
Næstformand, Lokal-MED, Havbakkedistriktet



**Esben Holck Vammen**  
Leder af skole og dagtilbud, Havbakkedistriktet

